

«اقتصاد مقاومتی: تولید - اشتغال»

سیاسی

تابلمو

معاونت سیاسی

نماینده‌گی ولی فقیه در سپاه

www.basirat.ir

تقاضای اصلاح طلبان از الهه راستگو

با فشار برخی چهره‌های افراطی اصلاح‌طلب به هیات‌های نظارت، صلاحیت الهه راستگو تاکنون مورد تأیید قرار نگرفته است. در جلسه‌ای که اخیراً با حضور تعدادی از اعضای سرشناس اصلاح‌طلب برگزار شده، یکی از این افراد گفته "راستگو باید هزینه نافرمانی چهار سال پیش در شورای شهر تهران را بپردازد. به هیچ وجه نباید اجازه دهیم صلاحیت وی تأیید شود." با توجه به اینکه در ماه‌های اخیر اسناد زیادی از رانت خواری، فساد مالی و ... برخی از چهره‌های سرشناس اصلاح‌طلب شورای شهر تهران در رسانه‌ها منتشر شده، ولی خبری از ردصلاحیت در اردوگاه اصلاح‌طلبان به گوش نمی‌رسد.

سال چهارم / شماره ۴۸۰/شنبه ۲ اردیبهشت ماه ۱۳۹۶

سپاه باید برای: «هوشیاری سیاسی، شم سیاسی و قدرت تحلیل سیاسی» به سیاست ورود کند!

همزمان با دوم اردیبهشت روز تاسیس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به بازخوانی گوشه‌ای از بیانات فرماندهی معظم کل قوا در خصوص ورود به مباحث سیاسی و بدست آوردن تحلیل سیاسی بدون ورود به جناح‌های سیاسی می‌پردازیم. رهبر معظم انقلاب خطاب به پاسداران می‌فرماید: «موضع خود را شناختن و در آن قرار گرفتن، هوشیاری سیاسی، شم سیاسی و قدرت تحلیل سیاسی - البته به دور از ورود در دسته‌بندی‌های سیاسی - خودش یکی از آن خطوط ظریفی است که من هم به شما عرض کردم؛ امام هم که مکرر در مکرر فرموده بودند. البته یک عده خوششان نمی‌آمد: نه، چرا در کارهای سیاسی دخالت نکنند؟! همان وقت من یادم هست که بعد از گذشت چند ماه از فرمایش امام، یک حادثه‌ی انتخاباتی در پیش بود و زیدی به یکی از شهرها رفته بود - که نمی‌گویم کجا، چون نمی‌خواهم نزدیک بشوم - و سخنرانی کرده بود. آن وقتها نوارش را آوردند و من گوش کردم. او می‌گفت: نه آقا، چرا می‌گویید سپاه در سیاست دخالت نکند؟ باید بکند؛ از شماها چه کسی بهتر؟! (ببینید، اینها حرفهای خوشایند و دلنشینی است که این جوان مبارز پُر از خون انقلابی، به هیجان بیاید؛ بله، چه کسی از ما بهتر؟ امام این موضوع را صریحاً گفته بودند؛ اما اینها بین آگاهی سیاسی و حضور سیاسی در صحنه‌ی انقلاب - که این خوب است - و بین دخالت در معارضات سیاسی و جناح‌بندی‌های سیاسی و به نفع یکی و به ضرر دیگری کار کردن - که این همان چیز بد و بسیار خطرناکی است که امام هیأتی را مأمور کردند و گفتند ببینید چه کسی این طوری است، از سپاه بیرونش کنید - خلط می‌کردند. توجه داشته باشید که انگیزه‌های سیاسی و جناحی نباید بتواند از یک مجموعه‌ی سالم، خالص و کارآمد مثل سپاه - که ذخیره‌ی است برای روزی که انقلاب از آن استفاده بکند - بهره‌برد. این ذخیره بایستی سربه‌مهر بماند، تا در جای خودش مصرف بشود.»

خبرگزاری تسنیم «روحانی» نماند «جهانگیری» پرچم اعتدال را دست می‌گیرد

سعید الله‌باداشتی فعال جوان اصلاح‌طلب و رئیس ستاد جوانان و دانشجویان حسن روحانی در انتخابات با اشاره به اینکه طبعاً برنامه و رویکرد آقای جهانگیری هم دفاع از عملکرد و برنامه‌های دولت تدبیر و امید است و هیچ تناقضی با عملکرد تیم روحانی ندارد، گفت: در وضعیتی که رقبای آقای روحانی در چند کرسی به مناظره و مباحثه با ایشان می‌پردازند، حضور آقای جهانگیری به تبیین گفتمان اعتدال و اصلاحات و تشریح دستاوردهای دولت کمک شایانی می‌کند. وی ادامه داد: همچنین آقای جهانگیری به عنوان یک کاندیدا در کنار آقای روحانی به تشریح راهبردها و برنامه‌ها و سوابق کاری خود می‌پردازد و اگر به هر دلیلی آقای روحانی تقدیر نباشد که تا پایان انتخابات بماند، جهانگیری پرچم اعتدال را در دست می‌گیرد، اما برنامه اصلی ما حمایت از دکتر روحانی است و جهانگیری هم در این چارچوب به فعالیت‌های انتخاباتی می‌پردازد.

واکنش توئیتری ظریف به اظهارات ترامپ

محمد جواد ظریف در توئیتر خود در پاسخ به اظهارات ترامپ درباره برجام نوشت: ببینیم آیا آمریکا آماده است به متن برجام پایبند باشد، روحش به کنار. تا کنون واشنگتن هر دو را زیر پای گذاشته است. باید باز هم از ماژیکم استفاده کنم؟



مصاف موافقان و مخالفان وضع موجود

هیجان روزهای ثبت نام کاندیداهای ریاست جمهوری و روزهای گمانه‌زنی‌های تأیید یا رد صلاحیت سرانجام با اعلام اسامی شش کاندیدای احراز صلاحیت شده، به روزهای پر شور تبلیغات انتخابات رسید. اکنون این شش نفر به عنوان کاندیداهای نهایی معرفی شده‌اند:

۱- سید مصطفی آقا میرسلیم (۷۰ ساله، کارشناس ارشد مهندسی مکانیک از پوآتیه فرانسه و تخصص مهندسی در رشته موتورهای درون‌سوز، با سابقه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، معاونت سیاسی و اجتماعی وزیر کشور، سرپرست نهاد ریاست جمهوری و سرپرست شهربانی کل کشور و عضو فعلی مجمع تشخیص مصلحت نظام)

۲- اسحاق جهانگیری (۶۰ ساله، دکترای مدیریت صنعتی، با سابقه استانداری اصفهان، وزارت معادن و فلزات ایران، نماینده ادوار دوم و سوم مجلس شورای اسلامی، وزیر صنایع و معادن ایران و معاون اول دولت یازدهم)

۳- حسن روحانی (۷۰ ساله، مجتهد و دکترای حقوق، با سابقه دبیر شورای عالی امنیت ملی، نماینده رهبر در شورای عالی امنیت ملی، رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص، نماینده مجلس خبرگان رهبری، پنج دوره نمایندگی مجلس شورای اسلامی، عضو مجمع تشخیص مصلحت و رئیس دولت یازدهم)

۴- سید ابراهیم رئیسی (۵۷ ساله، مجتهد و دکترای حقوق، با سابقه رئیس سازمان بازرسی کل کشور، دادستان دادگاه ویژه روحانیت، دادستان تهران، معاون اول قوه قضائیه، نماینده دوره چهارم و پنجم مجلس خبرگان رهبری، دادستان کل کشور، رئیس شورای نظارت بر صداوسیما، معاون اول قوه قضائیه و تولیت آستان قدس رضوی)

۵- محمدباقر قالیباف (۵۶ ساله، دکترای جغرافیای سیاسی، با سابقه فرماندهی نیروی هوایی سپاه پاسداران، رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، فرماندهی نیروی انتظامی، فرماندهی قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا و شهردار تهران)

۶- سید مصطفی هاشمی طبا (۷۱ ساله، کارشناسی ارشد نساجی و متخصص سیستم آنالیز، با سابقه معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان تربیت بدنی و وزیر صنایع و معادن ایران)

بیکاری با «بخشنامه» و «پشت میز نشینی» حل نمی‌شود



محمدباقر قالیباف نامزد انتخابات ریاست جمهوری با انتقاد از آمار بالای بیکاری در کشور اظهار داشت: درب هر خانه‌ای را بزنیم، در خانه بیکار دارند و امروز در حدود ۳۰ درصد از تحصیل کرده‌های ما بیکار هستند. قالیباف با بیان اینکه تنها ۴ درصد از مردم در صحنه اقتصاد حضور دارند، تصریح کرد: آن هم کسانی هستند که با رانت و زد و بند در اقتصاد حضور دارند، در مقابل ۹۶ درصد مردم در صحنه اقتصاد نیستند و نتیجه همین می‌شود که می‌بینیم. نامزد دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: مگر می‌شود بیکاری را با بخش‌نامه و پشت میز نشینی حل کرد. اداره بخش‌نامه‌ای و دستورالعملی کشور، اداره‌ای قجری است. قالیباف با تأکید بر اینکه مشکلات با یک برنامه ریزی و حضور دقیق و با یک پیگیری مجدانه قابل حل و فصل است، خاطرنشان کرد: از روزی که توفیق خدمت به مردم تهران را پیدا کردیم، به مردم شهر قول دادیم که هر شش ماه یک بار اگر تحول و تغییر را در حوزه زندگی تان ندیدید، بدانید من مدیری نالایق هستم.

آران در باره رد صلاحیت ریاست جمهوری

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در یادداشتی تأکید کرد: رد صلاحیت برای ریاست جمهوری، رد صلاحیت برای دیگر مسئولیت‌ها نیست. محسن رضایی در صفحه شخصی خود در اینستاگرام نوشت: ۱- امام فرمودند: «میزان وضع حال افراد است» و این سخنی است حکیمانه در تشخیص صلاحیت اشخاص. به همین دلیل اگر کسی برای کاری پذیرفته نمی‌شود، نباید او را به این دلیل تخریب کرد، چون ممکن است فردا حال او بهتر شود و خدای متعال نیز راه بازگشت را به روی همه گشوده است. دیگران نمی‌توانند این راه را ببندند، البته اگر کسی به فتنه‌ای دست زده باشد، بحث دیگری است. ۲- در بین افرادی که صلاحیت آنها برای ریاست جمهوری تأیید نشده، افراد شایسته برای مسئولیت‌های دیگر وجود دارند و ممکن است در آینده در مسئولیت‌هایی دیگر از آنها استفاده شود. رد صلاحیت برای ریاست جمهوری، رد صلاحیت برای دیگر مسئولیت‌ها نیست.



روزنامه‌نگار / وزارت کشور خبرگزاری تسنیم را تهدید کرد!

مرتضی میرباقری، معاون سیما زمانی که مهم‌ترین، محبوب‌ترین و جذاب‌ترین بخش فعالیت سازمان صداوسیما در ایام انتخابات را پخش مناظرات زنده تلویزیونی معرفی می‌کرد، فکرش را هم نمی‌کرد که کمتر از چند ساعت بعد، کمیسیون بررسی تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری، به ریاست وزیر کشور تشکیل جلسه بدهد و به جای پخش زنده مناظرات کاندیداهای ریاست جمهوری، پخش مناظرات به صورت ضبطی را تصویب کند! پیشنهاد پخش غیرزنده مناظرات در شرایطی تصویب شد که پیش از این و در ۲ دوره انتخابات ریاست جمهوری گذشته، این برنامه، یکی از اصلی‌ترین و مهم‌ترین برنامه‌های تبلیغاتی برای شناخت و آگاهی مردم نسبت به کاندیداها بوده است. بویژه اینکه معمولا برنامه مناظره یکی از بهترین تدابیر برای آن است که یک رئیس دولت نسبت به عملکرد ۴ ساله خود در حوزه مدیریت کشور پاسخگو باشد. به عبارتی منتقدان حسن روحانی برنامه مناظره کاندیداها را فرصت مناسبی می‌دانند تا از این طریق انتقادات خود را به صورت رو در رو و زنده مطرح کرده و رفتار و واکنش حسن روحانی را به این انتقادات خواستار شوند. از نگاه منتقدان، روز مناظره، روز مطالبه و بازخواست مدیریت ضعیف دولت در ۴ سال گذشته است. اما روز پنجشنبه کمیسیون بررسی تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری در اقدامی عجیب و قابل تامل تصویب کرد این مناظره‌ها به صورت زنده برگزار نشود!

چه کسی پیشنهاد لغو پخش زنده مناظره‌های انتخاباتی را داد؟

خبرگزاری تسنیم در گزارشی به این موضوع اشاره کرده و با اشاره به برخی اظهارنظرها درباره فشار دولت برای منع پخش زنده مناظرات، به ارائه جزئیات جدید از جلسه کمیسیون بررسی تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری پرداخت و نوشت: براساس اطلاعات خبرنگار تسنیم در کمیسیون بررسی تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری، عدم پخش مناظرات تلویزیونی به پیشنهاد عبدالرضا رحمانی‌فضلی، وزیر کشور صورت گرفته و سپس این پیشنهاد به رأی گذاشته می‌شود. البته وزارت کشور با صدور اطلاعیه‌ای به ارائه توضیحاتی درباره جلسه کمیسیون بررسی تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری پرداخت و بدون اشاره به رد یا تایید نقش وزیر کشور در این موضوع، صرفاً به تهدید منبع منتشرکننده اخبار پرداخت و نوشت: اعلام مخالفت یا موافقت فعالان سیاسی با تصمیمات مراجع قانونی انتخابات، مادام که در چارچوب‌های قانونی پیگیری شود، امری طبیعی است که در ذیل سنت پرافتخار انتخابات در جمهوری اسلامی ایران، همواره تجربه شده، اما دامن زدن به مخالفت‌ها با تصمیمات مراجع قانونی و سوءاستفاده سیاسی و جناحی از آن از سوی عوامل رسانه‌های برخوردار از منابع و بودجه‌های عمومی همچون خبرگزاری تسنیم در حکم ایجاد اختلال در تأمین نظم و امنیت انتخابات است و استمرار آن، مطلقاً غیر قابل قبول بوده و در صورت تکرار، با برخورد قانونی مواجه خواهد شد. درحالی که دولتی‌ها تلاش داشتند نشان دهند آنها مخالف پخش غیرزنده مناظره‌ها هستند، حسین فریدون، در حساب شخصی منتسب به او در توئیتر از تصمیم کمیسیون بررسی تبلیغات برای پخش غیرزنده مناظره‌ها حمایت کرده است. در پیام توئیتری حسین فریدون آمده است: مناظره زنده احتمال مشکلات امنیتی انتخابات را چند برابر می‌کند. تصمیم هیات نظارت بر انتخابات بسیار خردمندانه است. راه دانا در گزارش خود نوشت که این توئیتر حسین فریدون البته چند دقیقه بعد حذف شد.

از هرگونه کمک برای موفقیت رئیسی و قالیباف دریغ نخواهم کرد

علیرضا زاکانی، داوطلب انتخابات ریاست جمهوری طی بیانیه‌ای اعلام کرد: اگر خواست خدا بر این قرار می‌گرفت که در میان احراز صلاحیت شده‌ها باشم، خدا را شکر می‌کردم و اکنون که مشیت الهی جز این است به طور مضاعف خدا را شاکرم؛ چراکه معتقدم اگر با اخلاص وارد این عرصه خطیر شده باشم، خداوند متعال هم اجر مجاهدت در رقابت سالم انتخاباتی یک ماه آینده و هم ثواب امر خطیر اداره اجرایی چهارسال آینده کشور را بدون هرگونه زحمت ظاهری به حساب آخرتم واریز کرده است. اکنون نیز با اطمینان کامل اعلام میدارم از هرگونه کمک برای موفقیت دو نامزد دیگر جبهه مردمی حاضر در صحنه آقایان رئیسی و قالیباف دریغ نخواهم کرد. تکلیف تعطیل بردار نیست و امروز مهم‌ترین تکلیف، کمک به جبهه انقلاب برای پایان دادن به وضع موجود و نجات قوه مجریه از دست لیبرال‌ها، پیگیری تحقق اهداف بر زمین مانده‌ی انقلاب اسلامی بر مبنای مکتب نورانی امام خمینی (ره) و کاهش فاصله تاسف بار جمهوری اسلامی با انقلاب اسلامی است.



کیهان به رئیسی حمله می کنند اما صلاح گذشته روحانی را شخم بزنند!

شبکه دولتی انگلیس می گوید مواضع حسن روحانی در گذشته تا همین اواخر مانند مواضع سایر نیروهای انقلاب بوده اما اصلاح طلبان از سر مصلحت و به خاطر استفاده از وی، حملاتی را که علیه دیگران مطرح می کنند، درباره او مطرح نمی کنند. بی بی سی در تحلیلی، با اشاره به حملات چندماه اخیر علیه آیت الله رئیسی به خاطر اعدام منافقین در سال ۶۷ نوشت: در سابقه روحانی نیز نمونه های قابل توجهی وجود دارد. برای نمونه در حالی که دولت روحانی در سال های اخیر از تلاش برای لغو مجازات اعدام حمایت کرده، او مردادماه ۱۳۵۹ پیشنهاد کرده بود «توطئه گرها را خوب است که در مراسم نماز جمعه بیاورند و به دار آویزان کنند تا مردم مشاهده کنند و تاثیرش، تاثیر بیشتری باشد». بی بی سی می افزاید: چنین اظهارنظرهایی از سوی حسن روحانی، صرفا به دهه نخست انقلاب ایران محدود نمی شود. او پس از سرکوب دانشجویان معترض در تیرماه ۱۳۷۸، معترضان را شرور، مزدور، وابسته و فاسد خواند و گفت: «اینها خیلی پست تر و حقیرتر از آن هستند که بخواهیم نسبت به آنها تعبیر حرکت براندازی را مطرح کنیم... اگر منع مسئولین نبود مردم ما، جوانان مسلمان، غیور و انقلابی ما با این عناصر اوباش به شدیدترین وجه برخورد می کردند». در یک نمونه دیگر، ستایش حسن روحانی از اقدامات خودش در زمینه «طرح اجباری شدن حجاب در ادارات مربوط به ارتش» است. او در کتاب خاطراتش تاکید می کند که پس از اجرای موفق این طرح در ستاد ارتش، به اجرای طرح در نیروهای سه گانه تحت نظر ارتش می پردازد: «به پادگان دوشان تپه رفتم و همه کارمندان زن را که تعداد آنها هم زیاد بود در سالنی جمع و درباره حجاب صحبت کردم. در آنجا زن ها خیلی سر و صدا راه انداختند، اما من قاطعانه گفتم: این دستور است و سرپیچی از آن جایز نیست... به دژبان دستور داده ایم از فردا هیچ زن بی حجابی را به پایگاه راه ندهند». آقای روحانی در خاطره دیگری نوشته است که خودش در دوران دبستان در عالم بیداری در حال وضو گرفتن شیئی نورانی مکعب مستطیلی را دیده که «افرادی هم داخل این هودج نورانی نشسته» بودند و به سمت مشهد حرکت می کرده است.

فارسان شروع فاز صعودی تورم

طبق گزارش مرکز آمار از تورم کالاها و خدمات مصرفی خانوارهای شهری در فروردین امسال، نرخ تورم پس از ۴۲ ماه کاهش، روند صعودی گرفت و یک دهم درصد نسبت به مدت مشابه افزایش یافت. طبق گزارش مرکز آمار، نرخ تورم شهری از مهرماه ۹۲ روند نزولی گرفت و با حفظ این روند تا ۴۲ ماه بعد یعنی اسفند ۹۵ از ۳۶٫۲ درصد به ۶٫۸ درصد رسید. اما طی فروردین ماه امسال این روند متوقف و شاخص تورم ۱۲ ماهه با ۱ دهم درصد افزایش به ۶٫۹ درصد رسید. موضوعی که قبل از این و به خاطر رشد تورم نقطه به نقطه قابل پیش بینی بود. بر اساس گزارش مرکز آمار، نرخ تورم در آذرماه سال گذشته به ۶٫۱ درصد رسید و بعد از آن روند صعودی گرفت اما تا فروردین امسال نتوانست موجب صعودی شدن نرخ تورم ۱۲ ماهه شود. تورم نقطه به نقطه، تغییرات شاخص قیمت کالاها در ماه مورد نظر نسبت به ماه مشابه سال قبل را نشان می دهد. تورم نقطه به نقطه در فروردین امسال به ۹٫۴ درصد رسیده است. گفتنی است بر اساس محاسبات بانک مرکزی، روند صعودی تورم از اواخر سال گذشته شروع شده بود. نگاهی به اجزای شاخص کل هم نشان می دهد که تورم ۱۲ ماهه گروه خوراکی ها ۸٫۴ درصد بوده اما تورم نقطه به نقطه حدودا دو برابر اعلام شده است؛ یعنی قیمت مواد خوراکی در فروردین ۹۶ نسبت به فروردین ۹۵، ۱۶٫۲ درصد رشد کرده است. سبزی ها، میوه ها، خشکبار و گوشت قرمز بیشترین گرانی را در فروردین امسال تجربه کردند. رشد اجاره؛ ۴٫۵ درصد، آب و برق؛ ۱۲ درصد در میان اقلام غیرخوراکی نیز خدمات آموزش بیشترین گرانی ۱۲ ماهه را تجربه کرده است. متوسط نرخ اجاره در ۱۲ ماه گذشته نسبت به ۱۲ ماه قبل از آن فقط ۴٫۵ درصد رشد کرده، اما قیمت آب، برق و سوخت ۱۱٫۹ درصد بیشتر شده است. ضمن آنکه تورم نقطه ای این ارقام (آب، برق، گاز) هم رقم قابل توجه ۱۸ درصد بوده است؛ رقمی که در میان اقلام غیرخوراکی منحصر به فرد است.



Cartoon - Javad Takjoo

دومینوی تعطیلی کارخانه ها

بزرگترین کارخانه خصوصی خودروسازی کشور با ۱۲۰۰ کارگر تعطیل شد/ شرکت زاگرس خودرو بروجرد که به عنوان بزرگترین کارخانه خصوصی خودروسازی کشور فعالیت می کرد، به علت رکود اقتصادی تعطیل شد.